




Na osnovu člana 45 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl.list RCG br.42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 

i Sl.list CG br.88/09, 3/10, 38/12 i 10/14), člana 45 Zakona o finansiranju lokalne samouprave 

(”Sl.list RCG”, br. 42/03, 44/03 i „Sl.list CG, br. 5/08 i 74/10 i 1/15) i člana 35. Statuta 

Opštine Kolašin (”Sl.list RCG”– opštinski propisi, br. 25/04, 31/04, 34/06 i ”Sl.list CG”– 

opštinski propisi,br.41/10), Skupština opštine Kolašin, na sjednici održanoj dana 

.......................................2016.godine donijela je   

  

 O D L U K U 

O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

 BUDŢETA OPŠTINE KOLAŠIN ZA 2016. GODINU 

 

I  OPŠTI DIO 

 

Ĉlan 1 

Ĉlan 1 Odluke o Budţetu opštine Kolašin za 2016.godinu (“Sl. List CG”-opštinski 

propisi br.17/16) mijenja se i glasi: 

 

Budţet Opštine Kolašin za 2016. godinu (u daljem tekstu Budţet), sadrţi prihode i 

rashode u iznosu od 3.154.795,09 €. 

 Prihodi se rasporeĊuju na:  

- Tekuće rashode u iznosu od ................................................       3.028.795,09 

- Kapitalne rashode.................................................................      96.000,00 

- Stalnu budţetsku rezervu .....................................................      10.000,00 

- Tekuću budţetsku rezervu....................................................      20.000,00 

                                                 

Ĉlan 2 

 

Ĉlan 2 mijenja se i glasi: 

 

Prihodi i rashodi Budţeta po vrstama, izvorima i namjenama planirani su u sledećim 

iznosima: 

 

 

Ekonomska 

klasifikacija 

PRIHODI 

  

      Opis Iznos 

71     Tekući prihodi 1.338.600,00 

  711   Porezi 915.000,00 

    711-1 Porez na dohodak fiziĉkih lica 160.000,00 

    711-1 Porez na dohodak fizičkih lica 160.000,00 

    711-3 Porezi na imovinu 620.000,00 

    711-3-1 Porez na nepokretnosti 370.000,00 

    711-3-2 Porez na promet nepokretnosti 250.000,00 



    711-7 Lokalni porezi 135.000,00 

    711-7-5 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 135.000,00 

  713   Takse 32.100,00 

    713-1-2 Lokalne administrativne takse 10.000,00 

    713-5-1 Lokalne komunalne takse 22.000,00 

    713-6 Ostale takse 100,00 

  714   Naknade 377.000,00 

    714-1-1 Naknada za korišćenje voda 55.000,00 

    714-1-2 Naknada za izvađeni materijal iz vodotoka 1.000,00 

  714-1-3 Naknada za zaštitu voda od zagadjivanja 2.000,00 

    714-2-1 Naknada za korišćenje šuma 250.000,00 

    714-6 

Naknada za uređivanje i izgradnju građ. 

zemljišta 10.000,00 

    714-8 Naknade za puteve 45.000,00 

  714-9 Ostale naknade 14.000,00 

  715   Ostali prihodi 14.500,00 

  715-2-3 Novčane kazne koje izriču jed. lok. samouprave 500,00 

    715-5 Ostali prihodi 14.000,00 

72   Prihodi od prodaje imovine 125.000,00 

 721  Prihodi od prodaje nefinansijske imovine 125.000,00 

  721-1-2 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta Opštine 125.000,00 

73   

Primici od otplate kredita i sredstva 

prenesena iz prethodne godine 922.188,09 

 732  Sredstva prenesena iz prethodne godine 922.188,09 

74     Donacije i transferi 769.007,00 

  742   Transferi 769.007,00 

    742-6 Transferi od Egalizacionog fonda 769.007,00 

      UKUPNI PRIHODI 3.154.795,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 RASHODI: 

Klasifikacija 
Opis Iznos u € 

Organiz. Funkc. Ekonomska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    41         Tekući izdaci 1.163.794,79 

   411    
Bruto zarade i doprinosi na 

teret poslodavca 
    643.761,67 

        411-1     Neto zarade 376.542,18 

        411-2     Porez na zarade 55.385,87 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 

                          

133.838,64 

        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 70.794,89 

        411-5     Opštinski prirez 7.200,09 

      412       Ostala liĉna primanja 40.800,00 

        412-6     
Naknade skupštinskim 

odbornicima 

37.800,00 

 

        412-7     Ostale naknade          3.000,00 

      413       Rashodi za materijal  92.400,00 

        413-1     Administrativni materijal 8.000,00 

         413-3    Materijal za posebne namjene 2.400,00 

    413-4   Rashodi za energiju 70.000,00 

    413-5   Rashodi za gorivo 12.000,00 

   414    Rashodi za usluge 47.200,00 

    414-1   Službena putovanja 1.850,00 

        414-2     Reprezentacija 5.000,00 

        414-3     Komunikacione usluge 14.800,00 

        414-4     Bankarske usluge 5.000,00 

    414-8   Usluge stručnog usavršavanja  1.050,00 

    414-9   Ostale usluge 19.500,00 

      415       Rashodi za tekuće odrţavanje 12.500,00 

        415-2     

Tekuće održavanje građev. 

objekata 4.500,00 

        415-3     Tekuće održavanje opreme 8.000,00 

   416    Kamate 291.033,12 

    416-1   Kamate rezidentima 272.587,12 

    416-2   Kamate nerezidentima 18.446,00 

      419       Ostali izdaci 

          

36.100,00 

    419-1   

Izdaci po osnovu isplate ugovora 

o djelu 1.000,00 

    419-6   Komunalne naknade 5.000,00 

        419-8     Takse 100,00 



        419-9     Ostalo 30.000,00 

  42     Transferi za socijalnu zaštitu 101.679,38 

   421    Prava iz oblasti socijal. zaštite 4.000,00 

    421-8   

Ostala prava iz oblasti socijalne 

zaštite 4.000,00 

     421-8-1  

Naknada za opremanje 

novorođene djece 4.000,00 

   422    Sredstva za tehnološke viškove  97.679,38 

    422-2   

Otpremnine za tehnološke 

viškove 97.679,38 

  43     Transferi 594.746.74 

      431       

Transferi institucijama, 

pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru  

594.746,74 

 

        431-3     

Transferi institucijama kulture i 

sporta 530.500,00 

            431-3-1 Transferi JU Centar za kulturu 500.000,00 

      431-3-2 Sportske aktivnosti 18.500,00 

      431-3-3 Kulturne aktivnosti 12.000,00 

    431-4   

Transferi nevladinim 

organizacijama 4.000,00 

    431-5   

Transferi političkim partijama, 

strankama i udruženjima 35.646,74 

    431-6   

Transferi za jednokratne 

socijalne pomoći 1.000,00 

    431-8   Ostali troškovi pojedincima 1.600,00 

     431-8-1  Stipendije 1.600,00 

    431-9   Ostali transferi institucijama 22.000,00 

     431-9-1  Transferi TO Kolašin 22.000,00 

    44         Kapitalni izdaci 96.000,00 

      441       Kapitalni izdaci 96.000,00 

    46         Otplata dugova 1.168.574,18 

      461       Otplata duga 306.355,44 

        461-1     

Otplata hartija od vrijednosti i 

kredita rezidentima 296.027,44 

    461-2   

Otplata hartija od vrijednosti i 

kredita nerezidentima 10.328,00 

   463    

Otplata obaveza iz prethodnog 

perioda 862.218,74 

    47         Rezerve 30.000,00 

      471       Tekuća budţetska rezerva 20.000,00 

      472       Stalna budţetska rezerva 10.000,00 



              UKUPNI RASHODI 3.154.795,09 

 

 

 

 

III POSEBNI  DIO 

 

Ĉlan 3.  

 

Ĉlan 10 mijenja se i glasi: 

 

Sredstva Tekućeg budţeta, iskazana po organizacionoj, funkcionalnoj i ekonomskoj 

klasifikaciji, rasporediće se po potrošaĉkim jedinicama na sledeći naĉin:     

 

 

Klasifikacija 

Opis Iznos u € 
Organiz. Funkc. Ekonomska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 111           Kabinet Predsjednika   

    41         Tekući izdaci 58.118,49 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 46.768,49 

        411-1     Neto zarade 27.356,68 

        411-2     Porez na zarade 4.145,19 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 9.948,02 

        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 4.779,68 

        411-5     Opštinski prirez 538,92 

      413       Rashodi za materijal  3.600,00 

        413-1     Administrativni materijal 1.000,00 

    413-3   Materijal za posebne namjene 400,00 

    413-5   Rashodi za gorivo 2.200,00 

   414    Rashodi za usluge 7.750,00 

    414-1   Službena putovanja 500,00 

        414-2     Reprezentacija 2.450,00 

        414-3     Komunikacione usluge 4.800,00 

              SVEGA: 58.118,49 

2 111           Sluţba za skupštinske poslove   

    41         Tekući izdaci 106.083,34 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 54.883,34 

        411-1     Neto zarade 30.372,81 

        411-2     Porez na zarade 7.597,44 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 10.712,67 



        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 5.212,96 

        411-5     Opštinski prirez 987,81 

      412       Ostala liĉna primanja 40.800,00 

        412-6     Naknade skupštinskim odbornicima  37.800,00 

        412-7     Ostale naknade  3.000,00 

      413       Rashodi za materijal  4.300,00 

        413-1     Administrativni materijal 1.000,00   

    413-3   Materijal za posebne namjene 1.800,00 

    413-4   Rashodi za gorivo 1.500,00 

   414    Rashodi za usluge 6.100,00 

    414-1   Službena putovanja 500,00 

        414-2     Reprezentacija 1.600,00   

        414-3     Komunikacione usluge 1.000,00   

        414-9     Ostale usluge 3.000,00   

              SVEGA: 106.083,34 

3 111           Sluţba Glavnog administratora   

    41         Tekući izdaci 30.152,65 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 27.852,65 

        411-1     Neto zarade 16.320,19 

        411-2     Porez na zarade 2.407,57 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 5.914,07 

    411-4   Doprinosi na teret poslodavca           2.897,83 

        411-5     Opštinski prirez 312.99 

      413       Rashodi za materijal  1.200,00 

        413-1     Administrativni materijal 500,00 

         413-3    Materijal za posebne namjene 200,00 

    413-5   Rashodi za gorivo 500,00 

   414    Rashodi za usluge 1.100,00 

    414-1   Službena putovanja 100,00 

    414-2   Reprezentacija 200,00 

        414-3     Komunikacione usluge 800,00 

              SVEGA: 30.152,65 

4 133           

Sekretarijat za finansije i opštu 

upravu   

    41         Tekući izdaci 725.619,78 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 288.786,66 

        411-1     Neto zarade 170.989,19 

        411-2     Porez na zarade 23.347,09 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 60.702,90 

        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 30.712,41 

        411-5     Opštinski prirez 3.035,07 

      413       Rashodi za materijal  74.400,00 

        413-1     Administrativni materijal 2.500,00 

    413-4   Rashodi za energiju 70.000,00 



    413-5   Rashodi za gorivo 1.900,00 

   414    Rashodi za usluge 25.800,00 

    414-1   Službena putovanja 200,00 

    414-2   Reprezentacija 400,00 

    414-3   Komunikacione usluge 5.200,00 

        414-4     Bankarske usluge 5.000,00 

    414-9   Ostale usluge 15.000,00 

     414-9-1  

Sredstva za rad Prvostepene 

opštinske komisije za usmjeravanje 

djece sa posebnim potrebama 1.000,00 

     414-9-2  Ostale usluge 14.000,00 

   415    Rashodi zatekuće odrţavanje 9.500,00 

    415-2   Tekuće održavanje građev. objekata 4.500,00 

    415-3   Tekuće održavanje opreme 5.000,00 

   416    Kamate 291.033,12 

    416-1   Kamate rezidentima 272.587,12 

    416-2   Kamate nerezidentima 18.446,00 

   419    Ostali izdaci 36.100,00 

    419-1   

Izdaci po osnovu isplate ugovora o 

djelu 1.000,00 

    419-6   Komunalne naknade 5.000,00 

    419-7   Takse 100,00 

    419-9   Ostalo 30.000,00 

  42     Transferi za socijalnu zaštitu 101.679,38 

   421    Prava iz oblasti socijalne zaštite 4.000,00 

    421-8   Ostala prava iz oblasti socij. zašt.  4.000,00 

     421-8-1  

Naknada za opremanje 

novorođene djece 4.000,00 

   422    Sredstva za tehnološke viškove 97.679,38 

    422-2   Otpremnine za soc.viškove 97.679,38 

     43        

Transferi institucijama, 

pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 

594.746,74 

 

       431      

Transferi institucijama, 

pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 

594.746,74 

 

    431-3   

Transferi institucijama kulture i 

sporta 
530.500,00 

          431-3-1  

Transferi JU Centar za kulturu, sport 

i fizičku kulturu 500.000,00 

     431-3-2  Sportske aktivnosti 18.500,00 

     431-3-3  Kulturne aktivnosti 12.000,00 

      431-3-3-1 

Sredstva za realizaciju projekta 

,,Internacionalni tango kamp 

Kolašin,, 5.000,00 

      431-3-3-2 Ostale kulturne aktivnosti 7.000,00 



    431-4   Transferi NVO 4.000,00 

     431-4-1  

Transferi NVO Društvo prijatelja 

Kolašina 2.000,00 

     431-4-2  Ostali transferi NVO 2.000,00 

    431-5   

Transferi političkim 

partijama,strankama i udruženjima 35.646,74 

     431-5-1  

DPS- sredstva za rad partije i 

odbornika 10.028,90 

     431-5-2  

SDP- sredstva za rad partije i 

odbornika 3.950,77 

     431-5-3  

SNP- sredstva za rad partije i 

odbornika 7.423,99 

     431-5-4  Grupa građana „Šule i Mikan“ 3.950,77 

     431-5-5  

NOVA- sredstva za rad partije i 

odbornika 4.146,15 

     431-5-6  

PzP- sredstva za rad partije i 

odbornika 1.036,55 

     431-5-7  

DNP- sredstva za rad partije i 

odbornika 3.109,61 

     431-5-8  Sredstva za Crveni krst 1.500,00 

     431-5-9  Sredst. udruženje boraca NOR-a 500,00 

        431-6     

Transferi za jednokratne socijalne 

pomoći 1.000,00   

    431-8   Ostali troškovi pojedincima 1.600,00 

     431-8-1  Stipendije 1.600,00 

    431-9   Ostali transferi institucijama 22.000,00 

     431-9-1  Transferi TO Kolašin 22.000,00 

  46     Otplata dugova 1.168.574,18 

   461    Otplata duga 306.355,44 

    461-1   

Otplata hartija od vrijednosti i 

kredita rezidentima 296.027,44 

    461-2   

Otplata hartija od vrijednosti i 

kredita nerezidentima 10.328,00 

   463    

Otplata obaveza iz prethodnog 

perioda 862.218,74 

    463-0   

Otplata obaveza iz prethodnog 

perioda 862.218,74 

     463-0-1  

Obaveze iz prethodnog perioda po 

osnovu zarada i na zarade 464.337,26 

     463-0-2  

Obaveze iz pret. perioda političke 

partije 41.654,74 

     463-0-3  Obaveze za ostale tekuće rashode 182.062,24 

     463-0-4  Obaveze za kapitalne izdatke 174.164,50 

  47     Rezerve 30.000,00 

   471    Tekuća budţetska rezerva 20.000,00 

   472    Stalna budţetska rezerva 10.000.00 



              SVEGA 2.620.620,08 

5 62           Sekretarijat  za ureĊenje prostora    

    41         Tekući izdaci 57.279,11 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 54.729,11 

        411-1     Neto zarade 33.118,26 

        411-2     Porez na zarade 4.546,22 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 11.012,76 

        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 5.460,98 

        411-5     Opštinski prirez 590,89 

      413       Rashodi za materijal  1.300,00 

        413-1     Administrativni materijal 500,00   

    413-5   Rashodi za gorivo 800,00 

   414    Rashodi za usluge 1.250,00 

    414-1   Službena putovanja 100,00 

    414-2   Reprezentacija 150,00 

        414-3     Komunikacione usluge 1.000,00   

              SVEGA: 57.279,11 

6 510           

Komunalna policija 

   

    41         Tekući izdaci 41.086,39 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 36.086.39 

        411-1     Neto zarade 21.281,88 

        411-2     Porez na zarade 2.908,49 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 7.639,39 

        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 3.878,57 

        411-5     Opštinski prirez 378,06 

      413       Rashodi za materijal  2.000,00 

        413-1     Administrativni materijal 500,00   

    413-5   Rashodi za gorivo 1.500,00 

   414    Rashodi za usluge 3.000,00 

    414-1   Službena putovanja 350,00 

    414-2   Reprezentacija 100,00 

    414-3   Komunikacione usluge 1.000,00 

    414-8   Usluge stručnog usavršavanja  1.050,00 

    414-9   Ostale usluge 500,00 

              UKUPNO 

 

41.086,39 

7 320           Sluţba zaštite    

    41         Tekući izdaci 145.455,03 

      411       

Bruto zarade i dopr. na teret 

poslod. 134.655,03 

        411-1     Neto zarade 77.103,17 

        411-2     Porez na zarade 10.433,87 

        411-3     Doprinosi na teret zaposlenog 27.908.83 



        411-4     Doprinosi na teret poslodavca 17.852,81 

        411-5     Opštinski prirez 1.356,35 

      413       Rashodi za materijal  5.600,00 

        413-1     Administrativni materijal 2.000,00   

    413-5   Rashodi za gorivo 3.600,00 

   414    Rashodi za usluge 2.200,00 

    414-1   Službena putovanja 100,00 

    414-2   Reprezentacija 100,00 

        414-3     Komunikacione usluge 1.000,00   

    414-9   Ostale usluge 1.000,00 

      415       Rashodi za tekuće odrţavanje 3.000,00   

        415-3     Tekuće održavanje opreme 3.000,00   

              SVEGA: 145.455,03 

              UKUPNI TEKUĆI RASHODI: 3.058.795,09 

 

 

 

Ĉlan 4 

Ĉlan 11 mijenja se i glasi: 

 

Sredstva Kapitalnog Budţeta u iznosu od  96.000,00 € koristiće se za finansiranje 

sledećih investicionih programa: 

 

 

7 62           Sekretarijat  za ureĊenje prostora    

    44         Kapitalni izdaci 96.000,00 

      441       Kapitalni izdaci 96.000,00 

        441-2     Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.000,00 

          441-2-3   

Ostali izdaci za lokalnu 

infrastrukturu 10.000,00 

    441-3   Izdaci za graĊevinske objekte 5.000,00 

        441-5     Izdaci za opremu 1.000,00   

        441-6     Izdaci za investiciono odrţavanje 80.000,00 

          441-6-2   Lokalna infrastruktura 80.000,00 

            441-6-2-1 Održavanje objekata lokalne infrastr. 65.000,00 

            441-6-2-2 Održavanje opštinskih puteva 15.000,00   

              

UKUPNO(KAPITALNI 

BUDŢET): 96.000,00 

              UKUPNO 
     3.154.795,09 

 

 

 

 



Ĉlan 5 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sluţbenom 

listu CG – opštinski propisi”. 

 

Broj:  

Kolašin,   2015.god. 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOLAŠIN 

PREDSJEDNIK, 

Aleksandar Doţić,s.r. 

 


